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Vestas etablerer nacelle- og navmontagefabrik i Tianjin, Kina 
 
Vestas-koncernen har besluttet at etablere en kombineret nacelle- og navmontagefabrik i 
Tianjin, Kina. Fabrikken vil blive opført i forbindelse med den vingefabrik, som allerede er 
under etablering i TEDA (Tianjin Economic-Technological Development Area), hvor Vestas 
tidligere har købt jord. 
 
”Beliggenheden er valgt på baggrund af de gode adgangsmuligheder til havn, jernbane og 
det centrale vejnet i Kina og passer derfor godt ind i Vestas’ strategi for regionen,” siger 
Søren Husted, adm. direktør for Vestas Nacelles A/S og fortsætter: ”Sammenholdt med 
andre aktiviteter i Kina, blandt andet etableringen af et indkøbskontor i Shanghai, vil 
fabrikken ligeledes medvirke til at øge den globale sourcing i Vestas.” 
 
Etableringen af fabrikken, der vil beskæftige ca. 225 medarbejdere, vil blive påbegyndt så 
hurtigt som muligt, og Vestas forventer at levere de første V80-2,0 MW naceller og nav fra 
fabrikken i løbet af første halvår 2007. Fabrikken vil få en årlig produktionskapacitet på ca. 
350 naceller og nav. Vestas’ investering i fabrikken udgør ca. EUR 19 mio. 
 
”Med etableringen af en nacelle- og navmontagefabrik i Kina kommer vi et vigtigt skridt 
nærmere opfyldelsen af kravet om, at 70 procent af møllens værdi skal være produceret 
lokalt, hvilket er en betingelse for at levere møller til det kinesiske marked, som har et meget 
stort potentiale for vindkraft,” siger Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør i Vestas Asia 
Pacific A/S. 
 
Ovennævnte investering påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til de samlede 
investeringer i 2006, jf. Fondsbørsmeddelelse nr. 40/2005 af den 24. november 2005. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Søren Husted, adm. direktør for Vestas Nacelles A/S, til 
Thorbjørn N. Rasmussen, adm. direktør for Vestas Asia Pacific A/S eller til Annette Munk 
Rasmussen, chef for Kommunikation & IR hos Vestas Wind Systems A/S, tlf. 9730 0000. 
 
Med venlig hilsen  
Vestas Wind Systems A/S 
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Fakta om Tianjin Economic-Technological Development Area (TEDA): 
 
Tianjin Economic-Technological Development Area (TEDA) blev etableret i 1984 med 
godkendelse af Folkerepublikken Kinas statsråd. Det var et af de første ”state-class” 
økonomisk-teknologiske udviklingsområder i landet. På kinesisk udtales TEDA stort set på 
samme måde som på engelsk. 
 
TEDA ligger midt i et større område, der grænser op til Bohai havet, øst for den asiatisk-
europæiske transkontinentale jernbane, som er indgang til store byer som Beijing og Tianjin. 
3.900 udenlandske virksomheder har indtil nu slået sig ned i TEDA. 44 af ”Fortune 500” 
selskaberne har investeret i etableringen af 93 virksomheder, deriblandt nogle af verdens 
førende selskaber, såsom Motorola, Samsung og Toyota. 
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